
     Římskokatolická farnost  
     592 12 Nížkov 10 

               BOHOSLUŽBY A FARNÍ OHLÁŠKY 
 

NÍŽKOV, 23.3.2024; DOPLNĚNÍ 24.4.   
 

25. BŘEZNA 2024 – 31. BŘEZNA 2024 

Den/datum Čas/místo Mešní intence Liturgický kalendář 

PONDĚLÍ 
25.3.2024 

17.30 
Nížkov 

Za Josefa a Marii Pospíchalovy a jejich sourozence Pondělí Svatého týdne 

ÚTERÝ 
26.3.2024 

17.30 
Nížkov 

Za Marii a Jana Holcmanovy, jejich rodiče 
a sourozence, za vnučku a zetě 

a za rod Holcmanů, Fišarů a Augustinů 
Úterý Svatého týdne 

STŘEDA 
27.3.2024 

17.30 
Nížkov 

Za Anitu Medkovou a syna Pavla Středa Svatého týdne 

ČTVRTEK 
28.3.2024 

17.30 
Nížkov 

Za Jana a Marii Machovy, Bohuslava Bruknera 
a živou i zemřelou přízeň 

ZELENÝ ČTVRTEK 
Mše na památku 

Poslední večeře Páně 

PÁTEK 
29.3.2024 

15.00!!! 
Nížkov  

VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY VELKÝ PÁTEK 
Památka umučení Páně 

SOBOTA 
30.3.2024 

19.00!!! 
Nížkov 

Za nově pokřtěné VIGILIE SLAVNOSTI 

NEDĚLE 
31.3.2024 

7.00 
Nížkov 

Za Josefa Wasserbauera, sestru, rodiče, švagrovou, 
švagry, rod Stránských, Wasserbauerů 

a duše v očistci SLAVNOST 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 
8.30 
Nížkov 

Za farnost 

10.00 
SIRÁKOV 

Za Andrejku, švagrovou Marii, rodinu Slámovu, 
Jarošovu a Jelínkovu 

 

Poznámka: v pondělí celebruje mši sv. (a zpovídá) P. Jan Ladislav Novák, v ostatní dny R.D. Zdeněk Sedlák. 

 Děkuji vám za vaše modlitby, za pomoc s dopravou mládeže na diecézní setkání mládeže, s liturgií 
Květné neděle,  s květinami u farního kostela, s opravou toalety a všechnu další pomoc ve farnosti a 
také na vás pamatuji v modlitbách. 

 Připojme se k modlitbám (a postu) za mír ve světě (např. na TV Noe je modlitba za mír denně kromě 
čtvrtka zpravidla od 19:15 hod.). 

 Na Květnou neděli 24. března při mši sv. v 8:30 hod. žehnání ratolestí u kříže před kostelem. Ve farním 
kostele sv. Mikuláše od 17 hod. křížová cesta. V Přibyslavi bude venkovní křížová cesta z Hesova 
k Uhrám, sraz ve 14 hod. u hesovské mlékárny Savencia (bývalá Pribina). 

 V úterý 26. března pořádají žďárské farnosti tradiční představení pašijové hry „Co se stalo s Ježíšem?“ 
Začátek ve 20 hodin v dětském areálu na sídlišti Libušín.    

 Dobrovolníci, kteří by byli ochotni si nechat symbolicky umýt nohy při večerní mši sv. na památku 
Večeře Páně na Zelený čtvrtek, ať se prosím hlásí u faráře.  



     Římskokatolická farnost  
     592 12 Nížkov 10 

               BOHOSLUŽBY A FARNÍ OHLÁŠKY 
 

NÍŽKOV, 23.3.2024; DOPLNĚNÍ 24.4.   
 

 Na Zelený čtvrtek 28. března po mši svaté na památku Večeře Páně adorace 
v Gestemanské zahradě do 22 hod. Nácvik ministrantů hodinu přede mší 

svatou, tj. od 16:30 hod. 
 Velký pátek 29. března je dnem přísného postu (ten není závazný pro děti, staré a nemocné). Ráno v 8 

hodin zveme do farního kostela na modlitbu ranních chval. Velkopáteční obřady začínají v 15 hodin – 
tato hodina je zároveň hodinou smrti Pána Ježíše na kříži. Po skončení Velkopátečních obřadů 
následuje adorace u Božího hrobu do 22 hodin. Nácvik ministrantů hodinu před obřady, tj. od 14 hod. 

 Na Bílou sobotu bude ve farním kostele od 8 hodin modlitba ranních chval. Poté následuje 
až do 15 hodin adorace. Nácvik ministrantů na velikonoční vigilii v sobotu od 17:45 hod. Připomínáme, 
že velikonoční vigilie je nejslavnostnější mší roku.  

 Prosíme dobrovolníky o zapsání účasti na modlitební stráži při adoracích do archu. 
 V neděli Zmrtvýchvstání Páně 31. března a po následující týden můžete do kostela přinést postničky 

s penězi, naspořenými díky sebezáporu. Takto vybrané peníze budou poukázány prostřednictvím 
farnosti Charitě.  O mších na neděli Zmrtvýchvstání Páně bude též žehnání pokrmů.   

 Prosíme zájemce o čtení na velkopátečních obřadech a velikonoční vigilii, aby se zapsali do archu 
na poličce pod kůrem.  

 První svaté přijímání dětí bude v naší farnosti 26. května.  
 V sakristii farního kostela je možné zadávat úmysly mší sv. na měsíce květen a červen. 


